ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 21 年 6 月 11 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役常務執行役員経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

株式会社フルスピードとの資本・業務提携に関するお知らせ

 株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバンスクリ

エイト）は、株式会社フルスピード（本社：東京都渋谷区、代表取締役：芳賀 麻奈穂 東証マザー

ズ（コード番号 2159）、以下フルスピード)との間で、Web プロモーション分野において両社の強み

を活かし協業することを主旨とする資本・業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記
１．資本・業務提携の目的及び概要

    アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）http://www.hokende.com 」を統一ブラン

ドとし、インターネットをメインエンジンとし、そこから保険ショップ・テレマーケティング・コ

ンサルティング営業等の「販売チャネル」へとお客様を導く「Web to Real」の効率的な販売シス

テムを構築しております。

一方、フルスピードは Web コンサルティング事業において、同社の強みである Web マーケティ

ングノウハウを活かし、主力サービスの SEO やリスティング広告に加え、アフィリエイト広告、

アクセス解析、Web 制作の受託等、顧客ニーズに即したサービスの提供を行っております。
    当社では、事業推進のメインエンジンとなる Web プロモーション領域において、各種有力 Web

マーケティング企業やポータルサイトとの協業も積極的に推進しており、自社の Web サイトのコ

ンテンツの拡充を図りつつ、有力企業・有力サイトとの提携に力を注いでおります。
その様な中、当社とフルスピードは、従前より取引関係を有しており、当社のＰＣサイトやモバ

イルサイトにて SEO(*１)やリスティング広告などの支援をいただいておりますが、今回の資本・

業務提携により、両社においてより密接な関係を構築し長期に維持することを目指し、当社の保険

代理店事業における競争力向上にむけ、フルスピードには新たなＳＥＭ（*２）施策の実行やアフィ

リエイトサイトの開発等をお願いし、また両社の持つノウハウを相互に活用することで新たなプロ

モーション手法の開発などに積極的に取り組んで参ります。
*１ SEO(Search Engine Optimization)：検索エンジン最適化。顧客の Web サイトが検索エンジンの上位に表示されるよ

うにサイトやリンク構造を最適化する技術。

*２ SEM(Search Engine Marketing)：検索エンジンマーケティング。SEO とリスティング広告を合わせた総称であり、

検索エンジンを活用したプロモーション。

２．資本提携の内容

    本提携をより強固なものとし、信頼関係を構築するために、両社ともに筆頭株主である双方の代表

取締役より、相互に下記株数を取得する予定であります。
※取得（譲渡）価額は、現在買主・売主間で協議中です。

・当社によるフルスピード株式の取得の概要
(１) 株式取得数：1,750 株
(２) 取得方法：株式会社フルスピード 代表取締役 芳賀麻奈穂氏より時間外市場内取引にて譲受予

定です。
(３) 取得後の所有株式数：1,750 株（取得価額：未定）
(４) 取得後の所有割合：1.23%

・フルスピードによる当社株式の取得の概要
(１) 株式取得数：1,900 株
(２) 取得方法：当社代表取締役濱田佳治より時間外市場内取引にて譲受予定です。
(３) 取得後の所有株式数：1,900 株（取得価額：未定）
(４) 取得後の所有割合：1.69％

３．株式会社フルスピードの概要                  （2009 年 4 月 30 日現在）

(１) 商号 株式会社フルスピード
(２) 代表者 代表取締役 芳賀 麻奈穂
(３) 所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号  渋谷マークシティウェスト 13 階
(４) 設立年月日 平成 13 年 1 月
(５) 主な事業の内容 Web プロモーション支援、インターネットメディア運営
(６) 資本金 686,971 千円
(７)従業員数 271 名（連結）
(８)発行済株式総数 142,490 株
(９)純資産 2,782 百万円
(10)総資産 8,232 百万円
(11)大株主構成
  および持株比率

芳賀 麻奈穂   66.40％
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ   1.69％
坂本 剛      1.40%
日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ 1.35％
奥窪 二郎    1.12％    （注：2009 年 1 月 31 日現在）

(12)当社との関係 資本関係：該当事項はございません。
取引関係：Web プロモーションの外注先であります。
人的関係：該当事項はございません。

株式会社フルスピード業績推移（連結）
 平成 20 年 7 月期 平成 19 年 7 月期
売 上 高 9,444 百万円 5,142 百万円
営 業 利 益 1,494 百万円 839 百万円
経 常 利 益 1,484 百万円 851 百万円
当 期 純 利 益 836 百万円 477 百万円
１株当たり当期純利益 6,044 円 66 銭 18,710 円 84 銭
１ 株 当 た り 純 資 産 19,990 円 79 銭 44,240 円 88 銭
１株当たり年間配当金 2,600 円 00 銭 3,500 円 00 銭

４．資本・業務提携の日程

 平成 21 年６月 10 日 取締役会決議

平成 21 年６月 11 日 両社による資本・業務提携契約書締結

平成 21 年６月 15 日 株式譲渡約定日（予定）

５．今後の見通し

本件資本・業務提携による数値的効果は現時点では明らかではありませんが、今後両社は、提携シ

ナジーの極大化を図ってまいる所存であります。その結果、業績予想に開示が必要な変動が生じた場

合には速やかにお知らせいたします。

以 上